

6823

Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Set. IX

Ref. Albo  
11 03-12-2008Il Dirigente  
L'Ing. Michele Scarpulla  
(M. Scarpulla)

## CITTA' DI RAGUSA SETTORE IX

DECORO URBANO – MANUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE

### DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

**ORIGINALE**

<b>N. D'ORDINE</b> <b>2769</b> <b>- 2 DIC. 2008</b>	<b>OGGETTO:</b> P.I.T. n. 2 "Quattro Città ed un Parco per vivere gli Iblei" – INT. N. 11 - Lavori di "Recupero dei percorsi e della sentieristica minore legati all'esercizio delle attività tradizionali nelle aree del P.I.T. (Sistema degli Iblei). <b>Codice Progetto:</b> 1999.IT.16.1.PO.011/1.11/11.2.9/0100 <b>Importo complessivo del progetto</b> € 3.291.921,58
<b>DATA</b> <b>26-11-2008</b> <b>N. 122 SETT. IX</b>	<b>Modifica Determina Dirigenziale n. 2501 del 05/11/2008 relativa ad APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO</b>

### DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

SOMMA GIA' IMPEGNATA CON DETERMINAZ. DIRIG. 1442/04 -  
 N. 915/07 e 254/08 e 2501/08  
 BIL. 2008 Res. CAP. 842040 IMP. Bilancio Regione  
 ASS. TO TERRITORIO E AMBIENTE - O.A 103/08  
 FUNZ. SERV. INTERV.

IL RAGIONIERE

*Rini*

L'anno duemilaotto, il giorno *Ventisei* del mese di *novembre*, nell'Ufficio del Settore IX, il dirigente dott. ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:

# IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Vista la determina dirigenziale n. 2501 del 05/11/2008;

Visto il quadro economico finale approvato nella Determina Dirigenziale di cui sopra:

a.- Importo finale dei lavori	€ 2.607.118,10
b.- A detrarre gli acconti corrisposti	€ 2.594.017,08
Resta il credito dell'impresa	€ 13.101,02

con il seguente quadro economico definitivo:

	quadro economico 2^ periz_Assesst.			
		St_Fin_Lavori	Pagato	Da Pagare
A1 - Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 2.739.520,51			
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 68.077,02			
A3- Importo totale dei lavori	€ 2.807.597,53			
A4-Ribasso d'asta del 7,318% su A1	-€ 200.478,11			
A5- Importo contrattuale lavori	€ 2.607.119,42	€ 2.607.118,10	€ 2.594.017,08	€ 13.101,02
B - Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1- iva sui lavori al 10%	€ 260.711,94	€ 260.711,81	€ 259.401,71	€ 1.310,10
B2 - spese tecniche compreso IVA	€ 277.794,73	€ 277.794,73	€ 199.217,13	€ 73.121,54
B3 - spese per pubblicazione bando	€ 4.668,74	€ 4.668,74	€ 4.668,74	€ -
B4 - spese per consulenza progettazione compreso	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 49.999,56	€ -
B5 - invcentivo progettazione	€ 42.120,00	€ 42.120,00	€ 27.078,00	€ 24.762,00
B6 - economie ed arrotondamenti	€ 4.506,75	€ 4.506,75	€ -	€ -
B7 - Lavori in economia AZ. FF. DD.	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 44.956,85	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 684.802,16	€ 684.802,16	€ 585.321,99	€ 99.193,64
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO	€ 3.291.921,58	€ 3.291.920,26	€ 3.179.339,07	€ 112.294,66
IMPORTO FINANZIAMENTO	3.291.921,58			
SOMME SPESE	3.179.339,07			
SOMME DA PAGARE	112.294,66			
ECONOMIE DI PROGETTO	287,85			

Considerato che nelle liquidazione finali, il visto parcella relativo alla liquidazione dei collaudatori in corso d'opera, è stato erroneamente conteggiato;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell'Ufficio di Ragioneria;

Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

## DETERMINA

- 1) **Modificare la determina dirigenziale n. 2501 del 05/11/2008** che approva gli atti di contabilità finale ed il Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo redatto dalla Commissione di Collaudo composta da arch. Paolo Lo Iacono, ing. Leonardo Foderà e geom. Giovanni Bonafè, per i lavori di

cui all'intervento n. 11 - P.I.T. n. 2 "Quattro Città ed un Parco per vivere gli Iblei" Lavori di "Recupero dei percorsi e della sentieristica minore legati all'esercizio delle attività tradizionali nelle aree del P.I.T. (Sistema degli Iblei). Codice Progetto: 1999.IT.16.1.PO.011/1.11/11.2.9/0100, con il seguente quadro economico:

a.- Importo finale dei lavori	€ 2.607.118,10
b.- A detrarre gli acconti corrisposti	€ 2.594.017,08
Resta il credito dell'impresa	€ 13.101,02

con il seguente quadro economico definitivo:

	quadro economico 2 <sup>a</sup> periz_Assesst.	St_Fin_Lavori	Pagato	Da Pagare
A1 - Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 2.739.520,51			
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 68.077,02			
A3- Importo totale dei lavori	€ 2.807.597,53			
A4-Ribasso d'asta del 7,318% su A1	-€ 200.478,11			
A5- Importo contrattuale lavori	€ 2.607.119,42	€ 2.607.118,10	€ 2.594.017,08	€ 13.101,02
B - Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1- iva sui lavori al 10%	€ 260.711,94	€ 260.711,81	€ 259.401,71	€ 1.310,10
B2 - spese tecniche compreso IVA	€ 277.794,73	€ 277.794,73	€ 199.217,13	€ 73.291,12
B3 - spese per pubblicazione bando	€ 4.668,74	€ 4.668,74	€ 4.668,74	€ -
B4 - spese per consulenza progettazione compreso	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 49.999,56	€ -
B5 - invincito progettazione	€ 42.120,00	€ 42.120,00	€ 27.078,00	€ 24.762,00
B6 - economie ed arrotondamenti	€ 4.506,75	€ 4.506,75	€ -	€ -
B7 - Lavori in economia AZ. FF. DD.	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 44.956,85	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 684.802,16	€ 684.802,16	€ 585.321,99	€ 99.363,22
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO	€ 3.291.921,58	€ 3.291.920,26	€ 3.179.339,07	€ 112.464,24
IMPORTO FINANZIAMENTO	3.291.921,58			
SOMME SPESE	3.179.339,07			
SOMME DA PAGARE	112.464,24			
ECONOMIE DI PROGETTO	118,27			

Trasmettere la presente determinazione, per il seguito di competenza, al settori III;

Dare atto che, ai sensi dell'art. 28 della L. 109/94 e ss.mm.ii., il presente certificato di collaudo ha carattere provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione



Allegati: Copia determina dirigenziale n. 2604 del 05/11/2008

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco ed al Segretario Generale

Visto:

Il Dirigente del Settore II Segretario Generale  
Ragusa, li 01-12-2008  
Il Direttore Generale  
Ragusa, li

Il Sindaco

**SETTORE FINANZA E CONTABILITA'**

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suesata determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Ragusa 05 DIC. 2008

IL MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE  
(Taglianni Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 05 DIC. 2008 al 11 DIC. 2008

Ragusa

12 DIC. 2008

IL MESSO COMUNALE

